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fatte hele Landet eller større Dele og som tælle mindst 600 
bidragydende Medlemmer. 홢 Tilskudet til Siatsskuer for 
Hingste (Nr. 3) og for Tyre (Nr. 4) anvendes til Præmier for 
Hingste i 4 Aars Alderen og derover og for Tyre, der ere over 
3 Aar. Med Hensyn til disse Skuer inddeles Landet i 13 
Distrikter, og Fordelingen af Præmiebeløbet mellem Distrik- 
terne foretages af Landbrugsministeren efter Indstilling af 
Statsdyrskuekommissionens Formand, afgiven paa Grundlag af 
Kommissionsformændenes Indberetninger og Indstillinger. Ved 
Fordelingen bliver der bl. a. at tage Hensyn til Antallet af de 
i sidst forløbne Aar fremstillede og præmierede Dyr samt til 
de efter sidste Kreaturtælling og sidst afholdte Statsskue fore- 
liggende statistiske Oplysninger. 홢 Statsskuerne forestaas af 
henholdsvis Hingsteskue- og Tyreskuekommissionerne, hvis 
Formænd udnævnes af Landbrugsministeren og hvis øvrige 
Medlemmer vælges' paa 3 Aar af Bestyrelsen for den paa- 
gældende Provins's Fællesforening*) efter nærmere derom 
givne Regler. Antallet af Dommergrupper fastsættes med 
Sanktion af Landbrugsministeren af de paagældende Kom- 
missioner. Tredommersystemet gennemføres. Statsdyrskue- 
kommissionen (o: Kommissionernes Formænd i Forening med 
de ledende Konsulenter i Husdyrbrug under Forsæde af en 
af Landbrugsministeren dertil udnævnt Mand), der i det hele 
føre Tilsyn med de omhandlede Foreningers Dyrskuer, udar- 
bejder de fornødne Regler til Vejledning for Dommerne. Ved. 
Præmieuddelingen bliver at tage Hensyn til Beskaffenheden 
af de præmieæskende Dyrs Afkom, saaledes at en væsentlig 
Del af Beløbet kan anvendes til Præmier for godt Afkom, 
hvorhos der ved Afkomsskuer kan udbetales Mødepenge for 
de paagældende Følhopper. Hingste, der præmieres, skulle 
mærkes med Kommissionens Brænde, hvorimod præmierede 
Tyre kun mærkes, naar Ejeren ønsker det. De præmierede 
Dyr skulle forblive og benyttes til Avl her i Landet, Hingsten o 
mindst et Aar fra Præmieuddelingens Dato, Tyrene mindst 
indtil det' paafølgende Aars første Maj. 

Acl B. Om Tilskudet til Avlsforeningerne gives den al- 
mindelige Regel, at det kun tildeles saadanne Foreninger, 
hvis Formaal er anerkendt nyttigt og godt, og som anbefales 
af Provinsens Fællesforening**), hvorhos de paagældende. 

*) Hvor ingen Fællesforening er, træder dell Landboforening, 
som Landbrugsministeren tillægger Fællesforeningens For- 
retninger, i dennes Sted. Det samme gælder flere andre 
Steder i Forslaget, hvor der tillægges »Fællesforeningerne<? 
visse Hverv. 

**) For Svineavlsforeninger skulde efter Kommissionens For- 
slag Anbefalingen gives af et »Distriktsiidvalg« se nedfr. 
Noten pag. 118. 8* 


